ORIENTACIONES Y PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAL 

El presupuesto asignado al Programa Social “Beca PILARES Bienestar, 2026” para el ejercicio fiscal 2026, considera un 

monto total de recursos en el Capítulo 4000 "Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas" de $107,000,000.00 

(ciento siete millones de pesos 00/100 M.N.). Los montos asignados a las personas beneficiarias finales, personas becarias 

y personas facilitadoras de servicios del Programa y su estimación en número a considerar para el ejercicio fiscal 2026, se 

muestran en los siguientes cuadros: